
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 

 
 

Numero Settoriale 

37 

Numero Generale 103  
 

 

Del 30 aprile 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA TECNICA 

 

Determinazione n. 37 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE DEL BANDO DI GARA PER LA 

CONCESSIONE IN USO GRATUITO DI TERRENI DI PROPRIETA’ COMUNALE AI FINI 
DELLA COLTIVAZIONE AGRICOLA. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 

Visto il Decreto Sindacale n. 99/2014, stipulato in data 31.12.2014 con il quale è stato nominato a 

Responsabile dell’Area Tecnica e dei servizi facenti capo alla stessa, ai sensi dell’articolo 108 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Richiamato il bando di gara per la concessione in uso gratuito dei terreni di proprietà comunale, ai 

fini della coltivazione agricola, con il quale si è provveduto a disciplinare la modalità di presentazione 

delle offerte, il criterio di aggiudicazione e ad individuare l’accorpamento di uno o più mappali in n. 4 
lotti distinti per località: 

- Lotto A in Loc. Longavina; 

- Lotto B in Loc. San Quirico; 

- Lotto C in Loc. Pasino; 

- Lotto D in Loc. Castrezzone; 

 

Ricordato che tale bando è stato pubblicato sul sito istituzionale dal 03.04.2019 al 10.04.2019, 

unitamente all’allegato A per la domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva; 

 

Dato Atto che entro il termine di presentazione sono pervenute per il: 

- Lotto A n. 8 domande di cui 7 ammesse e n. 1 esclusa; 

- Lotto B n. 1 domanda ammessa; 

- Lotto C n. 2 domande ammesse; 

- Lotto D n. 1 domanda ammessa; 



in seduta pubblica, alle ore 15:40 del giorno 11 aprile 2019 si è proceduto all’apertura delle buste, 
verificandone la conformità delle dichiarazioni e, successivamente ad attuare il criterio di 

aggiudicazione tramite sorteggio tra le istanze ammesse, avvalendosi del sito 

https://www.blia.it/utili/casuali/; 

 estraendo: 

- il n. 5 per il lotto A, il cui numero è stato precedentemente assegnato al Sig. Lacellotti Thomas; 

- il n. 2 per il lotto C, il cui numero è stato precedentemente assegnato alla Sig.ra Bonomini Alexia; 

 

Ritenuto, per che per i lotti B e D, di procedere ad assegnare direttamente la concessione alle uniche 

domande pervenute, rispettivamente ai Sigg. Bortolotti Vincenzo e Moscatelli Pietro 

 

DETERMINA 

 

1. di assegnare in uso gratuito le aree agricole previste nel bando di gara ai seguenti candidati: 

 concessione del lotto “A” a mezzo di sorteggio tra più richiedenti al Sig. Fantoni Angelo, 
 concessione del lotto “B” al Sig. Bortolotti Vincenzo, 
 concessione del lotto “D” al Sig. Moscatelli Pietro; 

2. di procedere alla sottoscrizione del contratto per la concessione ad uso gratuito dei terreni di 

proprietà comunale con i concessionari; 

3. di dare atto e precisare che l’esito verrà pubblicato sul sito web istituzionale. 

https://www.blia.it/utili/casuali/


 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come 

innanzi riportata. 

 

Lì, 30 aprile 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to RIZZI RENATO 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì, 30 aprile 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to  

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno 

14 maggio 2019 all’Albo Pretorio Online, ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì, 14 maggio 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to RIZZI RENATO 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

RIZZI RENATO 

 

 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 

marzo 2005 – Codice dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato 
digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline”. 


